GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 72/2023

Requer ao Executivo Municipal a construção de
Portais de Entrada em todos os trevos que dão
acesso ao Município de Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, a construção de Portais de Entrada em todos os trevos que dão
acesso ao Município de Pato Branco.

O pedido justifica-se tendo em vista que a cidade ganha destaque aos que
transitam pela rodovia e aos visitantes para que sejam mais bem recepcionados no
Município, levando em conta que ao fim desta pandemia será necessário buscar
alternativas para movimentar a economia local, investir em ações voltadas aos visitantes
surge como real possibilidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 8 de fevereiro de 2023.

		2023-02-07T16:14:19-0300

		2023-02-08T14:41:02-0300

		2023-02-08T15:34:57-0300